1 quaesit *Iac. Leopardi* QVIDSIT *cod.* quaerit *Maius in ed. sec.* opseruat: Iouis *Maius* OBSERVATIONIS *cod.* ob-

seruant: Iouis *Naekius* 2 momen *Ad. Kiesslingius dubitanter*
lumen *Heinrichius* beluae *Heinrichius* 3 noenu *Fleckeisenus*
nemo *Cicero* (cf. *coroll.* XXVIII) non *Donatus* spectat *Cicero*
uidet *Donatus* quod pro pedibust *ex Minucio* in caelo
quid fit obseruationis Cum — nomen aliquod beluarum: Quod —
nemo sp., c. scrutantur pl. *Vahlenus ind.* 1878 p. 5 sqq.

IX

Iphigenia

Acheróntem obibo, ubi mórtis thesauri óbiacent.

Festus p. 201 M. 'ob praepositione antiquos usos esse
pro ad testis est Ennius — et in Iphigenia . . .' cf. Euripidis
v. 1375: *καθ'αυτὴν μὲν μοι δέδωκεν* v. τ. λ.

obibo *Aldina* adibo *cod.* obiacent *Aldina* adiacent *cod.*

X

Cicero Tusc. disp. I 48, 116 'Iphigenia Aulide
duci se immolandam iubet, ut hostium' (sc. sanguis)
'eliciatur suo.'

204 Vnde Bergkius senarium

Vt hóstium eliciátur sanguis sáanguine

effecit, quem cum fr. IX coniungi iussit. Ex Euripideis huc
pertinent v. 1475: *ἔγχετέ με τὰν Ἰλίου καὶ Φρυγῶν ἑλέπτολι*
et 1484 sq.

XI

203 . . . quae nunc abs te uiduae et nastae uirgines sunt

Seruius Fuld. in Aen. I 52 'nasto pro desolato ueteres
ponebant. Ennius Ifigenia . . .' Cf. Euripidis v. 1335 sq. Helena
incusatur.

senarium quae nunc sunt abs te uiduae uastae uirgines
proposui coroll. XXIX

Ad eandem fabulam rettuli inc. nom. XXII—XXIV et inc.
inc. fab. XI. XIII.

MEDEA EXVL

I

Nutrix

Vtinám ne in nemore Pélío secúribus 205
Caesa áccedisset ábiegna ad terrám trabes,
Neue índe nauis íncohandi exórdium
Coepísset, quae nunc nóminatur nómine
Argó, quia Argiui ín ea delectí uiri 5
Vectí petebant péllem inauratam árietis 210
Colchís, imperio régis Peliae, pér dolum.
Nam númquam era errans méa domo ecferret pedem
Medéa, animo aegra, amóre saeuo saúcia.

MEDEA EXVL ex Euripidis Medea expressa: Cicero de fin.
I 2, 4 de titulo cf. *coroll.* XXIX

Rhet. ad Herenn. II 22, 34 'hic id quod extremum dictum
est satis fuit exponere, ne Ennium et ceteros poetas imitemur,
quibus hoc modo loqui concessum est: [1—7] Nam hic
satis erat dicere, si id modo, quod satis esset, curarent
poetae: utinam ne era errans mea d. e. p.' (additum in *codd.*
plerisque praeter Par. II v. 9 a librario docto statuit Marx) (a)
Cicero de fato 15, 35 'ex hoc genere illud est Enni [1. 2]
Licuit uel altius: utinam ne in Pelio nata ulla umquam esset
arbor! etiam supra: utinam ne esset mons ullus Pelius! simili-
literque superiora repetentem regredi infinite licet. Neue
inde . . . coepisset. Quorsum haec praeterita? Quia sequitur
illud [8. 9] non ut eae res causam adferrent amoris' (b)
Idem pro Caelio 8, 18 'quo loco possum dicere id quod . . .
Crassus . . . paulo ante dixit, utinam ne in nemore Pelio,
ac longius quidem mihi contexere hoc carmen liceret. Nam
numquam era errans hanc molestiam nobis exhiberet
Medea animo . . . saucia.' (c) Priscianus de metris Terent.
c. 2 p. 1325 P. 'nec solum comici huiuscemodi sunt usi iam-
bis, sed etiam tragici uetustissimi, ut Ennius in Medea:
[1—8]' (d) Idem inst. p. 751 P. 'trabes pro trabs proferebant.
Ennius in Medea: [1. 2]' (e) Varro de l. l. VII 33 M. 'sic dictum
a quibusdam, ut una canes, una trabes . . . Ennius: [1. 2]' (f)
Quintilianus V 10, 84 'causas non utique ab ultimo esse repe-
tendas, ut Medea, utinam . . . Pelio, quasi uero id eam
fecerit miseram aut nocentem, quod illic ceciderint abiegnae

ad t. trabes' (g) Donatus in Ter. Phorm. I 3, 5 'uetus elocutio utinam ne. Ennius in Medea: utinam ne in n. P. unquam cecidissent ad t. t.' (h) Iulius Victor c. 12 (rhett. Lat. p. 415, 33 H.) 'cum remotum quod ulterius quam satis est petitur, ut, si in nemore Pelio non cecidissent trabes, hoc scelus factum non esset.' (i) Cicero de invent. I 49, 91 'huiusmodi est illa quoque conquestio [1. 2]: longius enim repetita est, quam res postulabat.' (k) Idem Topic. 16, 61 'illud enim est tamquam utinam ne in nemore Pelio. Nisi enim accidissent abiegnae ad terram trabes, Argo illa facta non esset, nec tamen fuit in iis trabibus efficiendis necessaria.' (l) Idem de nat. deor. III 30, 75 'utinam igitur, ut illa anus optat, ne in nemore . . . trabes.' (m) Idem de fin. I 2, 5 'an utinam ne in nemore nihilo minus legimus quam hoc idem Graecum' e. q. s. (n) Idem Tusc. disp. I 20, 45 'etenim si nunc aliquid adsequi se putant, qui ostium Ponti uiderunt et eas angustias, per quas penetravit ea quae est nominata Argo, quia Argiui in ea dilecti uiri Vecti petebant pellem inauratam arietis.' (o) Hieronymus Marcellae viduae epitaph. (T. I p. 48 ed. Antwerp. 1578) 'quibus rectissime illud Ennianum aptari potest: utinam ne in nemore Pelio.' (p) Adluserunt praeterea Orosius I 12 'nolo meminisse Medeae amore saeuo sauciae'; et Phaedrus IV 7, 5 'et in cothurnis prodit Aesopus nouis. Vtinam nec umquam Pelii memoris iugo Pinus bipenni concidisset Thessala!' e. q. s. Expressa sunt ex Euripidis Med. v. 1 sqq.

εἶθ' ὄφελ' Ἄργους μὴ διαπιάσθαι σάκος
 Κόλων ἐς αἶαν κινεῖας Ἐμπληγάδας,
 μηδ' ἐν νέπαισι Πηλίων πεσεῖν ποτε
 τμηθεῖσα πέννη, μηδ' ἐρετῶσαι χέρας
 ἀνδρῶν ἀριστεῶν, οἳ τὸ πάγχρονσον δέρας
 Πελία μετῆλθον. οὐ γὰρ ἂν δέσποιν' ἐμὴ
 Μήδεα πρόγονος γῆς ἐπλευσ' Ἰωλκίας,
 ἔρωτι θυμὸν ἐκπλαγείσ' Ἰάσονος κ. τ. λ.

Accuratius Enniana cum Euripideis comparavit Leo Plaut. Forsch. 86 sqq.

1—9 *Ex magna corruptelarum farragine hic elegi quae non essent nullius momenti.* 2 *Singulari numero usurpatum trabes testantur Varro et Priscianus, sed fuerunt qui pro plurali haberent: itaque factum ut alii caesa accedisset (vel cecidisset) alii caesae accedissent (cecidissent) tradiderint.* caesae a: *plerique; bdkm* accedisset e: *cf. v. 77* accidisset f (cesa saccidisset Flor.) accedissent a: *Wirzeb.; b: Vindob.; k: Par. m. 1* accidissent l: *ψ; m: plerique* cecidisset a: *Bern. Par. II;*

cecidissent a: *plerique; b: Leid. A m. 2 B* (ce in ras.); d; h (cf. g supra); i; k: *plerique; l: Colon. m: Erlang.* cecidissent b: *Leid. A m. 1* abiegnae e (sed in terram abiegnae); f; om. k. abiegnae ab dgl abiegnae m ad ignē a: *Wirzeb.* in terram e; g: *Bamb. m. 2* in ras. a terram g: *Ambros. m. 1* 3 naues a: *Wirzeb. Par. m. 1* inchoandi a: *Bamb.; b: optimi, Mamutius; cf. Leo Plaut. Forsch. 327* inchoandae a: *Corb. Par. m. 2 Darmst. b: Salisb.* inchoanda a: *Bern. d* inchoandas a: *Wirzeb.* inchoans a: *Par. II* inchoandum a: *Leid.* 4 coepisset (vel caepisset) a: *plerique; b: Leid. B* cepisset a: *Par. Wirzeb. m. pr.; b: Erlang. d: Par. A* (sed corr. coepisset), *Leid. V* (corr. ea cepisset) 5 sq. secundum o constituerunt *Scrivierius et Halmius anal. Tull. I 16.* Argo qua uecti Argiui dilecti uiri Petebant illam pellem inauratam arietis d 5 quia o. qui a: *Wirzeb.* qua a: *plerique* Argiui . . . uecti a: *m. 2* in ras. *Par.* in eadem lecti a: *Wirzeb. Bern.* qua uecti argiui a: *Corb.* qua argiui delecti uiri a: *Bamb. Leid. Darmst.* 6 uecti a: *om. Corb.* 9 aegro codd. aliquot in abc. reliquas turbas librorum referre non opus est. *De Graeca nominis Medea elisione Lachmannus in Lucr. III 374 p. 162*